檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共5頁

行政院農業委員會農糧署　函

地址：台北市杭州南路一段15號

承辦人：廖婉均

電話：02-2393-7231#586

傳真：02-2394-5743

電子信箱：r95b42016@mail.afa.gov.tw

受文者：雲林縣政府

發文日期：中華民國107年5月9日

發文字號：農糧產字第1071092374號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(檔案請逕上本署全球資訊網最新消息下載(https://www.afa.gov.tw/cht

/index.php?code=list&flag=detail&ids=379&article_id=38038))

主旨：檢送本署辦理「2018全國特色米製伴手禮創意競賽」活動

說明書、分區說明會簡章各乙份，請惠予公布並鼓勵貴轄

相關單位踴躍報名參賽，請查照。

說明：

一、為引導烘焙、食品業界廣泛運用米穀粉與在地農特產品於

烘焙產品，本(107)年特以「地方特色伴手禮」主題，舉

辦全國性競賽，邀請全臺各縣市烘焙、糕點及食品業者開

發新穎、精緻、美味兼具的創意米製伴手禮於各地販售，

歡迎符合參賽資格之單位踴躍報名參賽。

二、本競賽參賽單位須以「國產稻米」或「國內產製之米穀粉

」為主原料，製作2款主原料達烘焙百分比50%以上之米製

伴手禮，由主辦單位邀請專業評審進行評比，競賽分為「

區域賽」4場及「全國賽」1場兩階段辦理，相關說明如下

：

(一)區域賽：區域賽參賽者名次排序為前40%者，可進入全

國賽，另區域賽前三名將分別頒發區域賽冠、亞、季軍

4

雲林縣政府  107/05/10

1070525474

11

第2頁，共5頁

裝

訂

線

獎狀乙紙，並作為地方特色創意伴手禮代表，得獎名額

共計12名。

(二)全國賽：

1、研發獎勵金：凡區域賽入圍至全國賽之隊伍，實際參

與全國賽並繳交參賽作品、文件者，每單位核予定額研

發獎勵金6千元。

2、將評選出冠軍1名(獎金15萬元)、亞軍1名(獎金12萬元

)、季軍1名(獎金10萬元)及優勝3名(獎金5萬元)，並

個別頒發獎狀乙紙，得獎名額共計6名，並由本署協助

前揭得獎店家進行整合性行銷宣傳。

三、重要日期：

(一)報名截止：自即日起至本年7月12日止。

(二)區域賽：本年7月26日至8月7日期間舉辦，各區之區域

賽辦理時間及地點如下：

1、東區：7月26日(星期四)上午9點至下午5點，假本署東

區分署第2會議室(花蓮市中華路512號)舉辦。

2、中區：7月31日(星期二)上午9點至下午5點，本署中區

分署臺中辦事處2樓會議室(臺北市太平路147號)舉辦

。

3、南區：8月3日(星期五)上午9點至下午5點，假本署南

區分署第1會議室(臺南市東區東門路一段320號)舉辦。

4、北區：8月7日(星期二)上午9點至下午5點，假本署北

區分署四樓大禮堂(桃園市大同路111號)舉辦。

(三)全國總決賽：預定於8月17日前辦理完竣，確切辦理時

間及地點將另行公告。 4

11

第3頁，共5頁

裝

訂

線

四、本競賽行銷推廣措施：

(一)頒獎及展銷：本競賽將配合本署於本年12月期間假臺北

世貿三館舉行之農糧精品展銷會進行3天展銷活動(使用

產銷履歷食材之得獎店家免場地租金)。

(二)媒體宣傳：本署另規劃媒體行銷宣傳計畫，得獎業者將

有機會透過電視、平面等媒體及網路宣傳，提升知名度

，帶動得獎產品銷售熱潮。

五、另為協助參賽者瞭解競賽辦理緣由、活動辦法、報名方式

、在地素材運用及報名表撰寫案例等，自5月18日起將由

本署四區分署陸續於全臺北中南東等地區，辦理競賽分區

說明會，各區場次、時間及地點，詳如附件-分區說明會簡

章。

六、檢送本競賽活動說明書、分區說明會簡章各乙份供參。

七、本案連絡窗口：財團法人中華榖類食品工業技術研究所陳

薇如小姐；電話：02-26101010轉213；Email:lilian.che

n@cgprdi.org.tw。

正本：中華民國米穀商業同業公會全國聯合會、臺灣區米穀工業同業公會、中華民國稻

米協進會、基隆市米穀商業同業公會、臺北市米穀商業同業公會、新北市米穀商

業同業公會、桃園市米穀商業同業公會、新竹市米穀商業同業公會、新竹縣米穀

商業同業公會、苗栗縣米穀商業同業公會、臺中市直轄市米穀商業同業公會、臺

中市米穀商業同業公會、彰化縣米穀商業同業公會、雲林縣米穀商業同業公會、

嘉義縣米穀商業同業公會、嘉義市米穀商業同業公會、台南市直轄市米穀商業同

業公會、臺南市米穀商業同業公會、高雄縣米穀商業同業公會、南投縣米穀商業

同業公會、臺東縣米穀商業同業公會、宜蘭縣米穀商業同業公會、高雄市米穀商

業同業公會、屏東縣米穀商業同業公會、花蓮縣米穀商業同業公會、澎湖縣米穀

商業同業公會、台灣省糕餅商業同業公會聯合會、台北市糕餅商業同業公會、新

北市糕餅商業同業公會、桃園市糕餅商業同業公會、新竹縣糕餅商業同業公會、

新竹市糕餅商業同業公會、苗栗縣糕餅商業同業公會、台中市糕餅商業同業公會

、南投縣糕餅商業同業公會、彰化縣糕餅商業同業公會、雲林縣糕餅商業同業公

會、嘉義縣糕餅商業同業公會、嘉義市糕餅商業同業公會、台南市糕餅商業同業

公會、臺南市(直轄市)糕餅商業同業公會、高雄市糕餅商業同業公會、高雄縣糕

餅商業同業公會、屏東縣糕餅商業同業公會、花蓮縣糕餅商業同業公會、台東縣

糕餅商業同業公會、澎湖縣糕餅商業同業公會、基隆市糕餅商業同業公會、宜蘭

4

11

第4頁，共5頁

裝

訂

線

縣糕餅商業同業公會、宜蘭縣農會、屏東縣農會、新北市農會、桃園市農會、新

竹縣農會、苗栗縣農會、臺中市農會、彰化縣農會、南投縣農會、雲林縣農會、

嘉義縣農會、臺南市農會、高雄市農會、臺東縣農會、花蓮縣農會、澎湖縣農會

、基隆市農會、新竹市農會、臺中地區農會、嘉義市農會、臺南市臺南地區農會

、臺北市農會、高雄市高雄地區農會、金門縣農會、連江縣農會、臺北市政府、

新北市政府、臺中市政府、臺南市政府、高雄市政府、桃園市政府、新竹縣政府

、苗栗縣政府、彰化縣政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政

府、宜蘭縣政府、花蓮縣政府、臺東縣政府、澎湖縣政府、金門縣政府、福建省

連江縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、本署北區分署、中區分署

、南區分署、東區分署、吉力亞股份有限公司、平安京茶事有限公司、台北君品

酒店(雲軒西餐廳)、黑美人小茶棧、大倉久和大飯店、歐華酒店(歐麗蛋糕坊)、

福利麵包食品有限公司、晶華國際酒店股份有限公司西點部、非凡精緻蛋糕、台

北遠東國際大飯店、小茶栽堂LeSalon、法朋烘焙坊、七見櫻堂、耶里食品有限

公司、台北寒舍艾美西點部、久久津乳酪菓子手造所、木村屋食品股份有限公司、

巧聖咖啡餐廳、富莉歐式烘焙、家福股份有限公司烘焙研發部、巧品手工小舖(

法國媽媽手點)、岩島成股份有限公司、中村烘焙坊、橙色食品股份有限公司、超

運蛋糕行、長榮桂冠酒店 點心坊、永佳西點麵包店、香麥西點麵包店、泰安蛋

糕麵包坊、香帥食品行、無糖本舖股份有限公司、凱樂烘焙食品有限公司、首都

西餅蛋糕店、伊薇特爾食品公司、上信企業股份有限公司(上信饌玉)、一之軒時

尚烘焙、得立食品股份有限公司、阿法法烘焙舖子、哈肯舖手感烘焙西點部、瑪

莉亞麵包坊、農格堡西點蛋糕公司、愛維爾蛋糕公司、巧莉食品有限公司、福朋

喜來登飯店 點心房、金喬藝術蛋糕公司、台和西點麵包公司、阿默典藏蛋糕、格

麥蛋糕麵包店、頂好企業股份有限公司、Aposo艾波索、達克闇黑工場、振頤軒

、馥品屋食品公司、台北花園大酒店、悅旺食品有限公司、聯瑜烘焙麵包、許燕

斌手作烘焙、法拉莉西點麵包坊、普蕾納精緻烘焙有限公司、華洋食品股份有限

公司、彼得潘烘焙、85度C咖啡蛋糕烘培專賣店-西點部、順成蛋糕西點部、金順

發蛋糕喜餅、亞典菓子工場、奕順軒、長榮鳳凰酒店、蘭田穀王股份有限公司、典

星坊西點麵包店、諾貝爾、益得食品有限公司、麥拾光烘焙工作室、新竹牧場、

老爺大酒店烘焙坊、芙洛麗飯店點心坊、小熊烘焙屋、新龍興蛋糕、RT Baker H

ouse、楓菓子法式甜點、亞蘿蔓洋果子、新美乃斯食品行、紅帽烘焙、凱菲烘焙

工坊、提雅諾精緻烘焙、K.S夢想廚房、希弗德式烘焙坊、新竹喜來登飯店、思源

精緻喜餅蛋糕、綠果造型蛋糕、帕緹有限公司、嚕嚕米西點麵包、百年神仙蛋糕

、元坊囍餅蛋糕、白木屋食品股份有限公司西點部、尊爵大飯店點心坊、佳樂精

緻蛋糕專賣店、桃禧航空城酒店 西點部、中崎本鋪、唐璞烘焙坊、美德糕餅舖

、義美食品股份有限公司 烘焙開發部、金格食品股份有限公司 烘焙開發部、麥

卡多麵包店、紅喬蛋糕店、海棠軒烘焙家、普羅食品有限公司、穀戀食品有限公

司、伊豆蛋糕、永愛烘焙坊、金莎蛋糕、奇巧香食品行、金栗城卡通蛋糕專門店

、佳樂蛋糕專售店、世奇藝術蛋糕、多喜田食品有限公司、台中市義美餅店、一

森手工烘焙有限公司、小麥子咖啡烘焙、如邑堂餅家有限公司、長榮桂冠酒店點

心坊、九久太陽食品(股)公司、台中全國大飯店點心坊、瑞典國寶食品行、CJ創

意甜點、合興通食品股份有限公司、卡但屋餅店、台中永豐棧酒店點心坊、法布

甜伴手禮專賣店西點部、馥漫麵包花園、多喜田食品(股)公司、幸福園手作坊有

限公司、東利蛋糕麵包、花郁甜品屋、學田點心坊、薔薇食品有限公司、東達餐

飲有限公司、利中一餅行、明星鞋坊-種子手作烘焙坊、紫艾自然烘焙屋、翔大食

品股份有限公司、台灣伊莎貝爾食品有限公司西點部、日春餅行、心正美鳳梨酥

餅舖、林異香齋、喜利廉有限公司、德興珍食品行、犁記餅店、稻香緣手工蛋糕

4

11

第5頁，共5頁

裝

訂

線

、三和珍食品科技有限公司、上禾堂國際美食有限公司、容情米意手工烘焙屋(

茂豐公司)、什一堂食品行、甜在心健康烘焙坊、丹妮莎麵包花園、佳芳蛋糕麵包

專賣店、埔里花卉有限公司烘焙研發部、哈莉歐經典麵包坊、南投涵碧樓大飯店

點心坊、田媽媽幸福甜心、米堤大飯店點心坊、聖保羅企業有限公司管理處人資

課、芙甜法式點心坊、黑爾詩健康烘焙、嘉冠喜食品有限公司、小麥作烘焙工作

坊、統百食品股份有限公司、茂逸家有限公司、台菓子工作室、馨心茶工坊、金

龍冠食品股份有限公司、洽源馨西點麵包廠、千巧谷烘焙工坊、山海觀珈啡莊園

有限公司、買樂去烘焙名坊、台南大億麗緻酒店、菠特傑蔬果烘焙坊、曹師傅食

品股份有限公司、甘本堂蛋糕烘焙坊、美麗格藝術蛋糕麵包店、馬可先生食品企

業有限公司、明新食品企業(股)公司、狸小路手作烘焙、金色小屋(金浩斯餐飲企

業行)、大億麗緻酒店點心坊、樸石蔬食烘焙、常春藤生活創意（股）公司、台

糖長榮酒店點心坊、舒芙里法式烘培坊、萱的餅乾、葡吉食品有限公司、頂好麵

包行、千家軒食品有限公司、古魯米精緻烘焙、其祥食品有限公司 西點研發部、

c'est bon 好食法式手作烘焙廚房_鉅麒國際有限公司、紫芋之家工作室、高雄

漢來大飯店點心坊、麗尊大酒店點心坊、巴特里精緻烘焙、貝爾國際食品股份有

限公司、Simtree白畫文新創股份有限公司 西點蛋糕部、高雄華王飯店點心坊、

統一集團(統清股份有限公司)、帕莎蒂娜國際有限公司、糖妃手創坊、看天田友

善農食有限公司、蘿芙甜點糕餅有限公司、方師傅食品有限公司、獅子王親子烘

焙、多那之咖啡蛋糕烘焙有限公司、REVE黑浮咖啡_黑浮國際餐飲有限公司 西點

部、純新烘焙事業有限公司、重拾米糕點手作坊、御之味工坊、巧克烘焙坊、雲

嘉南咖啡玩家精品烘焙坊、小紅帽烘焙坊、愛倫食品有限公司、芽米烘焙屋、虹

屋手工烘焙、仁獻堂西點麵包、千暉蛋糕美食行、億興西點麵包、千葉蛋糕、歐

貝拉西點專門店(高雄總店)、高雄義大天悅飯店 點心坊、吉美西點麵包店、派爸

先生烘焙、永誠糕餅原料行、泉利食品行、歐士烘焙坊、娜路彎大飯店點心坊、

福芳西點麵包店、麥可町烘焙坊、親水軒西點麵包、大地飯店、家洋創意有限公

司、提拉米蘇精緻蛋糕、花蓮美侖大飯店、花蓮翰品酒店點心坊、米糰創意股份

有限公司(杜倫先生)、海心蛋糕專門店、潘朵拉的盒子手作工坊、頂尖食品事業

有限公司、宗泰食品(股)公司、亞信食品行、青田農產有限公司、中華民國糕餅

商業同業公會全國聯合會

副本：財團法人中華榖類食品工業技術研究所、本署作物生產組、運銷加工組、糧食產

業組(均含附件) 2018-05-10
09:12:23